

Aanbesteding: Levering, plaatsing en onderhoud van Parkeerautomaten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: TN300452

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
54 N.a.v. vraag 44, 1e NvI

Vraag:

U geeft aan dat Eis 3.1 i komt te vervallen. Vervalt hiermee ook de levering van een lichtbak of dient de parkeerautomaat in donkere omstandigheden toch op afstand herkenbaar te zijn voor parkeerders door verlichting en wordt de wijze waarop door Inschrijvers hieraan invulling wordt gegeven, meegenomen in de beoordeling van kwaliteit?

Antwoord:

Het leveren van een lichtbak is geen eis. In eis 3.1 i wordt aangegeven dat als er een lichtbak wordt aangeboden, deze dimbaar moet zijn. Dit wordt niet kwalitatief beoordeeld omdat het geen onderdeel is van de kwaliteitwensen. Op dezelfde wijze wordt ook onder eis 2.3 b bedoeld dat als er een lichtbak wordt aangeboden, deze vandalismebestendig moet zijn.

Beantwoord op: 17-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
55 N.a.v. vraag 14, 1e NvI

Vraag:

In uw antwoord op vraag met referentie 14 in de 1e Nota van Inlichtingen naar aanleiding van eis 4.1a, stelt u dat Opdrachtnemer de betalingsafhandeling dient te verzorgen. Inschrijver is Payment Facilitator, staat geregistreerd als APSP bij De Betaalvereniging en is betaaldienstverlener als bedoeld in artikel 1a van de Vrijstellingsregeling Wft en als zodanig geregistreerd bij De Nederlandsche Bank. Als gevolg hiervan zijn wij in staat om voor de betalingsafhandeling zorg te dragen.

In uw antwoord op vraag 14 stelt u tevens dat “de gelden dienen te worden afgestort op een derdengeldenrekening van gemeente die door CPS wordt beheerd”. In de Beleidsregel van De Nederlandsche Bank N.V. van 8 juli 2016 tot toepassing van artikel 40a, eerste lid, onderdeel a, en tweede lid, en artikel 40b, eerste lid, onderdeel a, en tweede lid van het Besluit prudentiële regels Wft (Beleidsregel veiligstellen geldmiddelen betaalinstanties en elektronisch geldinstellingen) wordt in artikel 2 lid e het volgende gesteld:

“.....de bewaarinstelling treedt uitsluitend op in het belang van de cliënten van de financiële onderneming voor wie geldmiddelen bij de bewaarinstelling in bewaring zijn gegeven;”

Inschrijver is in dezen de financiële onderneming en onze stichting is de bewaarinstelling die uitsluitend optreedt in het belang van onze cliënten. Aangezien de derdengeldenrekening van de gemeente in beheer is bij CPS, die uiteraard niet uitsluitend optreedt voor onze cliënten, is het ons als gevolg van de beleidsregel van DNB niet toegestaan om gelden naar deze rekening over te maken.

Wij verzoeken u dan ook in te stemmen met werkmethode waarbij de gelden door leverancier direct op een rekening van de gemeente Amersfoort gestort worden of dat CPS de betaling volledig afhandelt.

Antwoord:

Er vanuit gaande dat u refereert naar de beantwoording van vraag 13 wordt de opbrengst uit betaald parkeren wordt niet afgestort naar een rekening van CPS, maar naar de rechtspersoon Stichting Derden Gelden die daar ook alle bevoegdheden voor heeft. De opbrengst komt binnen op een individuele bankrekening bij de stichting die direct gekoppeld is aan de Gemeente Amersfoort. Dit is conform de huidige werkwijze.

Beantwoord op: 17-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

N.a.v. NvI 1 vraag en antwoord 48

Vraag:

In het antwoord op vraag 48 van 1e NvI verwijst u naar het antwoord op vraag 44 van 1e NvI. Een deel van onze vraag m.b.t. de lichtbak is echter onbeantwoord gebleven:

"In de wintermaanden houdt dit in dat de lichtbak ca.5-6 uur per dag zal moeten branden (parkeertijden lopen nu tot 22.00 uur) wat ten koste zal gaan van de accu. De vraag om in een periode van 7 dagen geen accu te wisselen lijkt ons in de praktijk (op zonne-energie) niet realiseerbaar. Kunt u ofwel de lichtbak laten vervallen, ofwel de eis om in een periode van 7 dagen geen accu te hoeven wisselen laten vervallen."

Kunt u deze vraag alsnog beantwoorden a.u.b.

Antwoord:

Het leveren van een lichtbak is geen eis. Onder de beantwoording van vraag 54 wordt toegelicht in welke context de lichtbak in het PVE is genoemd.

17-03-2021

Beantwoord op:

Label:

Inhoud